
www.amunes.es.gov.br

195
DOM/ES - Edição Nº2.011

Vitória, quinta-feira, 05 de Maio de 2022 195
DOM/ES - Edição Nº2.011

Vitória, quinta-feira, 05 de Maio de 2022

São Roque do Canaã

Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2022
ID TCES 2022.068E0700001.02.0008

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES, TORNA 
PÚBLICO, que realizará licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR 
LOTE, tendo como objetivo definir as condições que 
disciplinarão formalização de registro de preços para 
futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DA REDE 
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE SÃO 
ROQUE DO CANAÃ, COM FORNECIMENTO DE TODO 
MATERIAL NECESSÁRIO, para atender às demandas 
da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, 
no período de 12 (doze) meses, conforme especifica-
ções e condições constantes no Termo de Referência 
(Anexo I).

Prazo final para entrega dos Envelopes: 19/05/2022 
às 08h00min.
Credenciamento: 19/05/2022 às 08h30min.
Abertura da Sessão Pública: 19/05/2022 às 
09h00min.

O Edital completo e seus anexos encontram-se 
disponível:
a) Gratuitamente no site da Prefeitura: www.sa-
oroquedocanaa.es.gov.br bem como no Portal de 
Compras do Governo Federal:  www.comprasgover-
namentais.gov.br.
b) Para consulta gratuita na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã, situada 
na Rua Lourenço Roldi, Nº 88, São Roquinho, São 
Roque do Canaã/ES.

São Roque do Canaã - ES, 04 de maio de 2022.

JARDEL MAFIOLETTI TONINI
Pregoeiro Oficial
Decreto Nº 5.408/2021

Protocolo 843767

Resultado de Licitação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2022

ID TCE: 2022.068E0700001.01.0022

Constatada a regularidade dos atos procedimentais, 
HOMOLOGO o procedimento licitatório referente ao 
Pregão Presencial nº 019/2022, conforme parecer 
do Pregoeiro Oficial do Município, em favor de:

a) DANILO MOSCHEN, vencedor do item/lote nº 
01, totalizando em R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e 
quatrocentos reais).

Por fim, informamos que o valor total adquirido neste 
certame perfaz o montante de R$ 26.400,00 (vinte e 

seis mil e quatrocentos reais).

Desse modo, AUTORIZO a convocação do proponente 
vencedor para assinatura do contrato necessário 
na continuação do Projeto “Praticando Esportes, 
Vencendo na Vida”, desenvolvido pela Secretaria 
Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer, do 
Município de São Roque do Canaã/ES.

São Roque do Canaã - ES, 04 de maio de 2022.

MARCOS GERALDO GUERRA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 843542

Dispensa de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001631/2022
Identificação CidadES: 2022.068E0700001.09.0045
RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO
ARTIGO 24, INCISO XVII DA FEDERAL LEI 8.666/93 
E SUAS ALTERAÇÕES

O Prefeito Municipal de São Roque do Canaã - Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
RATIFICA e AUTORIZA a DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
processada com fundamento na Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações, especialmente em 
seu artigo 24, inciso XVII, e ainda com base no 
Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica Municipal, 
para que se proceda com a contratação de empresa 
PREMIUM VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
07.353.206/0002-25 ora autorizada e especializada 
em Manutenção e revisão de garantia de 20.000 km 
de um veículo automotor  VW/GOL 1.6L MB5, placa 
QRH6J30 CHASSI 9BWAB45U3MT010095, no valor 
global de R$ 859,56 (oitocentos e cinquenta e nove 
reais e cinquenta e seis centavos), em atendimento à 
Secretaria Municipal de Assistência Social. Correndo 
tal despesa por conta específica da Lei Orçamentária 
Anual (LOA) do Município de São Roque do Canaã - 
ES, para o exercício de 2022.

São Roque do Canaã - ES, 04 de maio de 2022.

__________________________________
MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 844190

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001691/2022
Identificação CidadES: 2022.068E0500001.09.0010
AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO
ARTIGO 24, INCISO XVII DA FEDERAL LEI 8.666/93 
E SUAS ALTERAÇÕES

A Secretária Municipal de Saúde de São Roque do 
Canaã - ES, Gestora do Fundo Municipal de Saúde, 
no uso de suas atribuições legais, RATIFICA e 
AUTORIZA a DISPENSA DE LICITAÇÃO, processada 
com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações, especialmente em seu artigo 24, inciso 
XVII, e ainda com base no Parecer Jurídico da 
Assessoria Jurídica Municipal, para que se proceda 
com a contratação da empresa VD COMERCIO 
DE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
39.786.983/0017-36, ora autorizada e especia-

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 4 de Maio de 2022 às 22:13:28 Código de Autenticação: 24e9a561


